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Fechamento dos Lotes (Resumo)

Nome Completo da Bolsa - CONAB

18/12/2013201301010236
LOTE

Municipio

VALORES NEGOCIADOS

UF

QUANTIDADE

Ofertado Negociado Sobra % Abertura Fechamento Vl.OperaçãoNR. Variação %
1 RS 1.337.000,0BOQUEIRAO 1.337.000,0 100,00%0,0 0,5953 0,6800 909.160,0012,46%

2 RS 810.000,0CAMAQUA 810.000,0 100,00%0,0 0,6431 0,7610 616.410,0015,49%

3 RS 337.120,0DOM PEDRITO 337.120,0 100,00%0,0 0,6073 0,7250 244.412,0016,23%

4 RS 200.000,0DOM PEDRITO 200.000,0 100,00%0,0 0,6073 0,7160 143.200,0015,18%

5 RS 136.000,0DOM PEDRITO 136.000,0 100,00%0,0 0,6073 0,7250 98.600,0016,23%

6 RS 3.341.923,0DOM PEDRITO 3.341.923,0 100,00%0,0 0,6335 0,7100 2.372.765,3310,77%

7 RS 2.050.000,0MATA 2.050.000,0 100,00%0,0 0,6209 0,7440 1.525.200,0016,55%

8 RS 89.443,0PEDRO OSÓRIO 89.443,0 100,00%0,0 0,6034 0,6110 54.649,671,24%

9 RS 2.455.000,0PALMARES DO SUL 2.455.000,0 100,00%0,0 0,6867 0,7880 1.934.540,0012,86%

10 RS 905.923,0PEDRO OSÓRIO 905.923,0 100,00%0,0 0,6782 0,7350 665.853,417,73%

11 RS 1.107.000,0PEDRO OSÓRIO 1.107.000,0 100,00%0,0 0,6502 0,6502 719.771,400,00%

12 RS 858.000,0PELOTAS 858.000,0 100,00%0,0 0,6126 0,6920 593.736,0011,47%

13 RS 1.107.000,0PELOTAS 1.107.000,0 100,00%0,0 0,6601 0,7050 780.435,006,37%

14 RS 1.527.942,0PELOTAS 1.527.942,0 100,00%0,0 0,6601 0,6750 1.031.360,852,21%

15 RS 1.771.543,0PELOTAS 1.771.543,0 100,00%0,0 0,6601 0,6800 1.204.649,242,93%

16 RS 1.656.073,0PELOTAS 1.656.073,0 100,00%0,0 0,6601 0,6850 1.134.410,003,64%

17 RS 2.000.000,0PELOTAS 2.000.000,0 100,00%0,0 0,6885 0,7120 1.424.000,003,30%

18 RS 313.651,0PELOTAS 0,0 0,00%313.651,0 0,6601 0,6601 0,000,00%

19 RS 1.340.766,0PELOTAS 1.340.766,0 100,00%0,0 0,6885 0,7000 938.536,201,64%

20 RS 1.977.913,0PELOTAS 1.977.913,0 100,00%0,0 0,6601 0,6700 1.325.201,711,48%

21 RS 2.005.744,0ROSARIO DO SUL 1.550.000,0 77,28%455.744,0 0,5850 0,7300 1.131.500,0019,86%

22 RS 45.000,0ROSARIO DO SUL 45.000,0 100,00%0,0 0,6102 0,7010 31.545,0012,95%

23 RS 2.000.000,0ROSARIO DO SUL 1.870.000,0 93,50%130.000,0 0,5850 0,7250 1.355.750,0019,31%

24 RS 1.620.000,0ROSARIO DO SUL 1.620.000,0 100,00%0,0 0,6102 0,7300 1.182.600,0016,41%

25 RS 918.000,0SANTA VITORIA DO PALMAR 918.000,0 100,00%0,0 0,6570 0,6900 633.420,004,78%

26 RS 3.240.000,0SANTA VITORIA DO PLMAR 3.240.000,0 100,00%0,0 0,6570 0,6570 2.128.680,000,00%

27 RS 2.713.000,0SANTO ANTONIO DA PATRULHA 2.713.000,0 100,00%0,0 0,7277 0,7850 2.129.705,007,30%

28 RS 3.519.036,0SAO BORJA 3.519.036,0 100,00%0,0 0,5819 0,6960 2.449.249,0616,39%

29 RS 170.000,0SÃO FRANCISCO DE ASSIS 170.000,0 100,00%0,0 0,6209 0,7210 122.570,0013,88%

30 RS 319.800,0SÃO GABRIEL 319.800,0 100,00%0,0 0,6290 0,7450 238.251,0015,57%

31 RS 726.000,0SÃO GABRIEL 726.000,0 100,00%0,0 0,6679 0,7450 540.870,0010,35%
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Fechamento dos Lotes (Resumo)

Nome Completo da Bolsa - CONAB

18/12/2013201301010236
LOTE

Municipio

VALORES NEGOCIADOS

UF

QUANTIDADE

Ofertado Negociado Sobra % Abertura Fechamento Vl.OperaçãoNR. Variação %
32 RS 2.937.000,0SÃO GABRIEL 2.937.000,0 100,00%0,0 0,6030 0,6060 1.779.822,000,50%

33 RS 2.403.000,0SÃO GABRIEL 1.431.000,0 59,55%972.000,0 0,6679 0,6679 955.764,900,00%

34 RS 807.000,0SAO VICENTE DO SUL 807.000,0 100,00%0,0 0,6209 0,7320 590.724,0015,18%

35 RS 2.418.000,0STA VITORIA DO PALMAR 2.418.000,0 100,00%0,0 0,6570 0,6803 1.644.965,403,42%

36 RS 2.089.997,0STA VITORIA DO PALMAR 2.089.997,0 100,00%0,0 0,6570 0,6570 1.373.128,030,00%

37 RS 486.000,0STA. VITORIA DO PALMAR 250.000,0 51,44%236.000,0 0,7277 0,7277 181.925,000,00%

38 RS 1.458.000,0STA. VITORIA DO PALMAR 1.458.000,0 100,00%0,0 0,6570 0,6570 957.906,000,00%

39 RS 472.000,0STA. VITORIA DO PALMAR 472.000,0 100,00%0,0 0,6098 0,6098 287.825,600,00%

40 RS 2.811.000,0STA. VITORIA DO PALMAR 2.811.000,0 100,00%0,0 0,6570 0,6570 1.846.827,000,00%

41 RS 378.000,0TURUCU 0,0 0,00%378.000,0 0,6782 0,6782 0,000,00%

42 RS 54.000,0TURUCU 54.000,0 100,00%0,0 0,6782 0,6900 37.260,001,71%

43 RS 300.000,0URUGUAIANA 300.000,0 100,00%0,0 0,5764 0,5980 179.400,003,61%

44 RS 783.074,0URUGUAIANA 783.074,0 100,00%0,0 0,5764 0,6500 508.998,1011,32%

45 RS 360.516,0URUGUAIANA 360.516,0 100,00%0,0 0,5764 0,6550 236.137,9812,00%

46 RS 2.889.000,0URUGUAIANA 2.889.000,0 100,00%0,0 0,6478 0,7200 2.080.080,0010,03%

Total Geral : 63.245.464,0 60.760.069,0 2.485.395,0 96,07%

Preço Minimo Media Simples
Media Ponderada

0,5980 0,6942

42.321.794,88

0,6965Preço Máximo 0,7880

7,66%
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Mapa Estatistico por UF depositária

Nome Completo da Bolsa - CONAB

Lote Armazem

Nome Cidade UF
Produto

Preço sem ICMS

Abert. Fecham.

Quantidade

Ofertada Negociada
Vl.Operação Bolsa % Adqu.

201301010236 18/12/2013

1 AGROP AGUIAR LTDA BOQUEIRAO RS ARROZ EM CASCA 0,5953 0,6800 1.337.000,0

727.000,0 BBM_RS 54,38%494.360,00

610.000,0 BMS 45,62%414.800,00

1.337.000, 909.160,00 100,00%

2 AGROP CAPOEIRA S/A CAMAQUA RS ARROZ EM CASCA 0,6431 0,7610 810.000,0

100.000,0 BMS 12,35%76.100,00

510.000,0 BNM 62,96%388.110,00

200.000,0 BBM_RS 24,69%152.200,00

810.000,0 616.410,00 100,00%

3 COBRARROZ - COML. DOM PEDRITO RS ARROZ EM CASCA 0,6073 0,7250 337.120,0

337.120,0 BMS 100,00%244.412,00

337.120,0 244.412,00 100,00%

4 SIMAO E FILHOS LTDA DOM PEDRITO RS ARROZ EM CASCA 0,6073 0,7160 200.000,0

60.000,0 BBM_RS 30,00%42.960,00

140.000,0 BMS 70,00%100.240,00

200.000,0 143.200,00 100,00%

5 SIMAO E FILHOS LTDA DOM PEDRITO RS ARROZ EM CASCA 0,6073 0,7250 136.000,0

136.000,0 BMS 100,00%98.600,00

136.000,0 98.600,00 100,00%

6 ENGENHO DE ARROZ DOM PEDRITO RS ARROZ EM CASCA 0,6335 0,7100 3.341.923,0

3.001.923, BBM_RS 89,83%2.131.365,33

150.000,0 BMS 4,49%106.500,00

190.000,0 BIMU 5,69%134.900,00

3.341.923, 2.372.765,33 100,00%

7 CEREAIS PEGER LTDA MATA RS ARROZ EM CASCA 0,6209 0,7440 2.050.000,0

1.750.000, BBM_RS 85,37%1.302.000,00

300.000,0 BNM 14,63%223.200,00

2.050.000, 1.525.200,00 100,00%

8 ECS AGROPECUÁRIA LTDA PEDRO OSÓRIO RS ARROZ EM CASCA 0,6034 0,6110 89.443,0

45.000,0 BMS 50,31%27.495,00

44.443,0 BIMU 49,69%27.154,67

89.443,0 54.649,67 100,00%

9 COOP.ARROZEIRA PALMARES DO RS ARROZ EM CASCA 0,6867 0,7880 2.455.000,0

2.455.000, BBM_RS 100,00%1.934.540,00

2.455.000, 1.934.540,00 100,00%
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Mapa Estatistico por UF depositária

Nome Completo da Bolsa - CONAB
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201301010236 18/12/2013

10 ENGENHO SÃO CARLOS PEDRO OSÓRIO RS ARROZ EM CASCA 0,6782 0,7350 905.923,0

400.000,0 BBM_RS 44,15%294.000,00

505.923,0 BMS 55,85%371.853,41

905.923,0 665.853,41 100,00%

11 ECS AGROPECUARIA LTDA PEDRO OSÓRIO RS ARROZ EM CASCA 0,6502 0,6502 1.107.000,0

200.000,0 BIMU 18,07%130.040,00

682.000,0 BBM_RS 61,61%443.436,40

225.000,0 BBM_UB 20,33%146.295,00

1.107.000, 719.771,40 100,00%

12 MARCELO M. ZANETTI PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,6126 0,6920 858.000,0

608.000,0 BBM_RS 70,86%420.736,00

250.000,0 BMS 29,14%173.000,00

858.000,0 593.736,00 100,00%

13 MARCELO M. ZANETTI PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,6601 0,7050 1.107.000,0

100.000,0 BBC 9,03%70.500,00

609.000,0 BBM_RS 55,01%429.345,00

398.000,0 BMS 35,95%280.590,00

1.107.000, 780.435,00 100,00%

14 MARCELO M. ZANETTI PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,6601 0,6750 1.527.942,0

967.942,0 BBM_RS 63,35%653.360,85

200.000,0 BBC 13,09%135.000,00

360.000,0 BMS 23,56%243.000,00

1.527.942, 1.031.360,85 100,00%

15 JORGE ZANETTI PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,6601 0,6800 1.771.543,0

100.000,0 BBC 5,64%68.000,00

1.371.543, BBM_RS 77,42%932.649,24

300.000,0 BMS 16,93%204.000,00

1.771.543, 1.204.649,24 100,00%

16 JORGE ZANETTI PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,6601 0,6850 1.656.073,0

100.000,0 BBC 6,04%68.500,00

1.106.073, BBM_RS 66,79%757.660,01

450.000,0 BMS 27,17%308.250,00

1.656.073, 1.134.410,00 100,00%

17 JORGE ZANETTI PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,6885 0,7120 2.000.000,0

1.500.000, BBM_RS 75,00%1.068.000,00
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100.000,0 BNM 5,00%71.200,00

400.000,0 BMS 20,00%284.800,00

2.000.000, 1.424.000,00 100,00%

18 JAYME POWER IND COM PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,6601 0,6601 313.651,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

19 ENGENHO SAO BENTO LTDA PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,6885 0,7000 1.340.766,0

974.766,0 BMS 72,70%682.336,20

366.000,0 BBM_RS 27,30%256.200,00

1.340.766, 938.536,20 100,00%

20 ENGENHO SAO BENTO LTDA PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,6601 0,6700 1.977.913,0

1.561.913, BMS 78,97%1.046.481,71

416.000,0 BBM_RS 21,03%278.720,00

1.977.913, 1.325.201,71 100,00%

21 PORTAL AGROCEREAIS ROSARIO DO SUL RS ARROZ EM CASCA 0,5850 0,7300 2.005.744,0

1.550.000, BBM_RS 77,28%1.131.500,00

1.550.000, 1.131.500,00 77,28%

22 SOMA IND COM PROD ROSARIO DO SUL RS ARROZ EM CASCA 0,6102 0,7010 45.000,0

45.000,0 BBM_RS 100,00%31.545,00

45.000,0 31.545,00 100,00%

23 COARROZ COOPERATIVA ROSARIO DO SUL RS ARROZ EM CASCA 0,5850 0,7250 2.000.000,0

1.870.000, BBM_RS 93,50%1.355.750,00

1.870.000, 1.355.750,00 93,50%

24 COARROZ COOPERATIVA ROSARIO DO SUL RS ARROZ EM CASCA 0,6102 0,7300 1.620.000,0

1.620.000, BBM_RS 100,00%1.182.600,00

1.620.000, 1.182.600,00 100,00%

25 AGROPECUARIA CARDOZO SANTA VITORIA RS ARROZ EM CASCA 0,6570 0,6900 918.000,0

108.000,0 BBM_RS 11,76%74.520,00

810.000,0 BMS 88,24%558.900,00

918.000,0 633.420,00 100,00%

26 DARCI ZANETTI E CIA SANTA VITORIA RS ARROZ EM CASCA 0,6570 0,6570 3.240.000,0

2.340.000, BBM_RS 72,22%1.537.380,00

900.000,0 BMS 27,78%591.300,00

3.240.000, 2.128.680,00 100,00%

27 GOMES BENEFICIAMENTO SANTO ANTONIO RS ARROZ EM CASCA 0,7277 0,7850 2.713.000,0
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2.713.000, BBM_RS 100,00%2.129.705,00

2.713.000, 2.129.705,00 100,00%

28 COOP. AGRIC. IMEMBUY SAO BORJA RS ARROZ EM CASCA 0,5819 0,6960 3.519.036,0

3.519.036, BBM_RS 100,00%2.449.249,06

3.519.036, 2.449.249,06 100,00%

29 BOMRETIRO COMÉRCIO DE SÃO FRANCISCO RS ARROZ EM CASCA 0,6209 0,7210 170.000,0

74.000,0 BNM 43,53%53.354,00

96.000,0 BBM_RS 56,47%69.216,00

170.000,0 122.570,00 100,00%

30 ASL. AGROPECUARIA LTDA SÃO GABRIEL RS ARROZ EM CASCA 0,6290 0,7450 319.800,0

319.800,0 BBM_RS 100,00%238.251,00

319.800,0 238.251,00 100,00%

31 ASL. AGROPECUARIA LTDA SÃO GABRIEL RS ARROZ EM CASCA 0,6679 0,7450 726.000,0

192.000,0 BIMU 26,45%143.040,00

534.000,0 BBM_RS 73,55%397.830,00

726.000,0 540.870,00 100,00%

32 MARQUETTO DEFENSIVO SÃO GABRIEL RS ARROZ EM CASCA 0,6030 0,6060 2.937.000,0

412.000,0 BIMU 14,03%249.672,00

128.000,0 BCMM 4,36%77.568,00

250.000,0 BMS 8,51%151.500,00

2.147.000, BBM_RS 73,10%1.301.082,00

2.937.000, 1.779.822,00 100,00%

33 MARQUETTO DEFENSIVO SÃO GABRIEL RS ARROZ EM CASCA 0,6679 0,6679 2.403.000,0

630.000,0 BBM_RS 26,22%420.777,00

431.000,0 BIMU 17,94%287.864,90

370.000,0 BMS 15,40%247.123,00

1.431.000, 955.764,90 59,55%

34 CAUDURO AGRONEGÓCIOS SAO VICENTE RS ARROZ EM CASCA 0,6209 0,7320 807.000,0

160.000,0 BIMU 19,83%117.120,00

197.000,0 BNM 24,41%144.204,00

450.000,0 BBM_RS 55,76%329.400,00

807.000,0 590.724,00 100,00%

35 DARCI ZANETTI E CIA STA VITORIA RS ARROZ EM CASCA 0,6570 0,6803 2.418.000,0

650.000,0 BBM_RS 26,88%442.195,00

1.400.000, BMS 57,90%952.420,00
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368.000,0 BBC 15,22%250.350,40

2.418.000, 1.644.965,40 100,00%

36 AGROP AGUIAR LTDA STA VITORIA RS ARROZ EM CASCA 0,6570 0,6570 2.089.997,0

700.000,0 BMS 33,49%459.900,00

1.389.997, BBM_RS 66,51%913.228,03

2.089.997, 1.373.128,03 100,00%

37 MAURO G. MARTINEZ E STA. VITORIA RS ARROZ EM CASCA 0,7277 0,7277 486.000,0

250.000,0 BMS 51,44%181.925,00

250.000,0 181.925,00 51,44%

38 BENTO ZANATTO ZANETTI STA. VITORIA RS ARROZ EM CASCA 0,6570 0,6570 1.458.000,0

400.000,0 BBC 27,43%262.800,00

200.000,0 BMS 13,72%131.400,00

858.000,0 BBM_RS 58,85%563.706,00

1.458.000, 957.906,00 100,00%

39 BENTO ZANATTO ZANETTI STA. VITORIA RS ARROZ EM CASCA 0,6098 0,6098 472.000,0

172.000,0 BBM_RS 36,44%104.885,60

300.000,0 BMS 63,56%182.940,00

472.000,0 287.825,60 100,00%

40 AGROP. AGUIAR LTDA STA. VITORIA RS ARROZ EM CASCA 0,6570 0,6570 2.811.000,0

611.000,0 BBM_RS 21,74%401.427,00

2.200.000, BMS 78,26%1.445.400,00

2.811.000, 1.846.827,00 100,00%

41 AGROP. RINCAO DA TURUCU RS ARROZ EM CASCA 0,6782 0,6782 378.000,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

42 AGROP RINCAO DA TURUCU RS ARROZ EM CASCA 0,6782 0,6900 54.000,0

54.000,0 BBM_RS 100,00%37.260,00

54.000,0 37.260,00 100,00%

43 PICININ ALIMENTOS LTDA URUGUAIANA RS ARROZ EM CASCA 0,5764 0,5980 300.000,0

75.000,0 BBM_UB 25,00%44.850,00

225.000,0 BIMU 75,00%134.550,00

300.000,0 179.400,00 100,00%

44 COOP. AGRICOLA URUGUAIANA RS ARROZ EM CASCA 0,5764 0,6500 783.074,0

552.000,0 BIMU 70,49%358.800,00

231.074,0 BNM 29,51%150.198,10
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783.074,0 508.998,10 100,00%

45 CAUL - COOP.  URUGUAIANA RS ARROZ EM CASCA 0,5764 0,6550 360.516,0

159.516,0 BIMU 44,25%104.482,98

137.000,0 BNM 38,00%89.735,00

64.000,0 BBM_RS 17,75%41.920,00

360.516,0 236.137,98 100,00%

46 CAUL-COOP. AGRIC. URUGUAIANA RS ARROZ EM CASCA 0,6478 0,7200 2.889.000,0

600.000,0 BBM_UB 20,77%432.000,00

1.789.000, BIMU 61,92%1.288.080,00

500.000,0 BNM 17,31%360.000,00

2.889.000, 2.080.080,00 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:

Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoRS
60.760.069,0 42.321.794,88

0,6433

0,6965

63.245.464,0
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Acondic.

1.268.000,0 855.150,40 BBC0,67440,65821G

37.961.314,0 26.744.959,51 BBM_RS0,70450,64111G

900.000,0 623.145,00 BBM_UB0,69240,64251G

128.000,0 77.568,00 BCMM0,60600,60301G

4.354.959,0 2.975.704,55 BIMU0,68330,62911G

14.098.722,0 9.565.266,32 BMS0,67840,65491G

2.049.074,0 1.480.001,10 BNM0,72230,62831G

60.760.069,0 42.321.794,88 0,6433 0,696563.245.464,0


